
Riksdagens Skrifvelse N:o 66. i

N:o 66.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 maj 1892.
— — — — Andra Kammaren — 19 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af 
utgifterna under riksstatens femte Imfvudtitel, omfattande 
anslagen till sjöförsvaret.

Till Konungen.

Vid riksstatens femte Imf vudtitel, omfattande anslagen till sjöför
svaret, hafva vid innevarande riksdag ifrågakomma de förändringar, 
som här nedan omförmälas.

Ordinarie anslag.

Aflöning för flottans corpser och stater.

l:o. Med bifall till Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställ
ningar har Riksdagen dels höjt det i nu gällande riksstat till aflöning 
för flottans corpser och stater anvisade anslag å 1,679,734 kronor så 
väl med det för år 1893 till förändrad organisation af sjömanscorpsen 
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erforderliga belopp, 66,000 kronor, som ock med det till l:a repetitions
kursen för reservofficerare behöfliga belopp af 2.200 kronor, eller till 
1,647,934 kronor,

dels medgifvit, att hvad åt anslaget till vakanta rusthållsnummer i 
Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län icke redan på grund 
af 1872 och 1876 årens riksdagsbeslut bör inräknas bland tillgångarne 
till aflöning för flottans corpser och stater må likasom föregående år 
för fyllande af behofvet under denna anslagstitel under år 1893 an
vändas,

dels ock, till genomförande af senast beslutade lönereglering för 
flottan å extra stat för år 1893 anvisat ett anslag af 50,000 kronor att 
gemensamt med anslaget till aflöning för flottans corpser och stater 
redovisas.

Riksdagens Skrifvelse N:o 66.

Uppsättning af en fästningsartillericorps för sjöbefästnin-
garne vid Karlskrona.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen för upp
sättande af en fästningsartillericorps, afsedd för sjöbefästningarne vid 
Karlskrona, måtte — med godkännande af de för samma corps upp
gjorda, vid statsrådsprotokollet öfver sjöförsvarsärenden den 13 januari 
1892 fogade stater (bil. A—D) — på ordinarie stat anvisa ett förslags
anslag högst af 189,600 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på det 
sätt bifallit, att Riksdagen för uppsättande af eu fästningsartillericorps, 
afsedd för sjöbefästningarne vid Karlskrona, med godkännande af de 
för samma corps uppgjorda, vid statsrådsprotokollet öfver sjöförsvars
ärenden den 13 januari 1892 fogade stater på ordinarie stat (bil. A—D), 
anvisat ett reservationsanslag af 189,600 kronor; samt att Riksdagen 
medgifvit, att å anslaget uppkommande reservationer må af Eders Kongl. 
Maj:t få disponeras för bestridande af kostnader för uppförande af för 
eorpsen erforderliga byggnader och öfriga med organisationens genom
förande förenade utgifter.

Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att de besparingar, som 
under år 1893 kunde å reservationsanslaget till beklädnad åt sjömans-
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och skeppsgossecorpserna beredas, måtte, i den män de icke erfordrades 
till täckande af öfverbetalningar å detta reservationsanslag, få användas 
till godtgörande af eller afbetalning å den brist, som å anslaget upp- 
kommit, innan detsamma erhållit reservationsanslags natur.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen 
bifallits.

Biksdagens Skrifvelse N:o 66.

Lindring i rustnings- och roteringsbesvären.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att förslagsanslaget till 
lindring i rustnings- och roteringsbesvären, nu 60,000 kronor, måtte 
höjas med 6,600 kronor till 66,600 kronor.

Då denna hemställan är gjord under förutsättning af bifall till 
Eders Kongl. Maj:ts, i sammanhang med förslag till förändringar i 
värnpligtslagen, gjorda framställning om ytterligare lindring i rustnings- 
och roteringsbesvären af tjugu procent utaf deras uppskattade värde, 
men dessa förslag icke blifvit af Riksdagen bitallna, har Riksdagen vid 
sådant förhållande och med hänsyn till den fortgående vakanssättningen, 
nedsatt förslagsanslaget till lindring i rustnings- och roteringsbesvären 
för år 1893 från 60,000 kronor till 40,000 kronor.

Flottans nybyggnad och underhåll.

5:o. Eders Kongl. Maja har föreslagit, att den af år 1887 med
gifva förhöjning med högst 100,000 kronor i anslaget till flottans ny
byggnad och underhåll måtte, utöfver det i riksstaten för ar 1892 
deraf anvisade belopp, 20,000 kronor, för år 1893 ytterligare uppföras
20,000 kronor samt näpmda anslag, nu 1,220,000 kronor, alltså upp
tagas till 1,240,000 kronor.

Enär, såsom i det vid Eders Kongl. Maj ds proposition fogade 
statsrådsprotokoll meddelas, marinförvaltningen begärt, att ifrågavarande 
anslag måtte för uppgifvet ändamål höjas med 18,350 kronor eller i 
rundt tal 19,000 kronor, och skäl icke blifvit till samma statsråds
protokoll an förd t för anslagets höjande med 20,000 kronor, har Riks
dagen ansett anslagsförhöjningen böra inskränkas till förstnämnda be
lopp af 19,000 kronor, och derför besluta att på det sätt bifalla Eders 
Kongl. Majds förevarande framställning att af den år 1887 medgifna 
förhöjning med högst 100,000 kronor i anslaget till flottans nybyggnad
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och underhåll uppförts, utöfver det i riksstaten för år 1892 deraf an
visade belopp 20,000 kronor, för år 1893 ytterligare 19,000 kronor, 
samt nämnda anslag, nu 1,220,000 kronor, alltså upptagits till 1,239,000 
kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 66.

Sjöbeväringens vapenöfningar.

6:o. Eders Kongl. Magt hade, under förutsättning af bifall till före
slagen tillökning i öfningstiden för värnpligtige, föreslagit, att det till 
sjöbeväringens vapenöfningar anvisade förslagsanslag, 72,400 kronor, 
måtte förhöjas med 112,600 kronor till 185,000 kronor.

Sedan Riksdagen icke bifallit den föreslagna tillökningen i öfnings
tiden för värnpligtige, har Eders Kongl. Maj:t i en den 29 nästlidne 
april till Riksdagen aflåten proposition föreslagit, att anslaget till sjö
beväringens vapenöfningar samt beklädnad och ersättning derför måtte 
förhöjas med 27,600 kronor, eller från nuvarande belopp 72,400 till
100,000 kronor.

Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts sist berörda framställning har 
Riksdagen höjt anslaget till sjöbeväringens vapenöfningar samt be
klädnad och ersättning derför,' 72,400 kronor, med 27,600 kronor till
100,000 kronor.

Sjökrigsskolan.

7:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit:
att de vid sjökrigsskolan anstälde lektorers förmåner måtte sålunda 

förbättras:
a) att aflöningen i l:a lönegraden bestämdes till 3,600 kronor, 

deraf lön 1,800 kronor, tjenstgöringspenningar 1,200 kronor och hyres
bidrag 600 kronor;

b) att de nu utgående ålderstilläggen, hvilka skulle anses såsom 
tillägg till den fasta lönen, må i 2:a, 3:e och 4:e lönegraderna förhöjdes 
från 250 till 500 kronor; samt

c) att lektorerna vid sjökrigsskolau måtte förklaras berättigade att 
från allmänna indragningsstaten erhålla pension efter enahanda grunder 
och på samma vilkor, som vore eller blefve bestämda för lektorernas vid 
de allmänna läroverken pensionsrätt;
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att den här ofvan i punkten b) bestämda förhöjning i ålderstillägg 
äfven måtte medgifvas biträdande läraren i matematik;

att för beredande af ofvanberörda löneförbättring måtte utöfver de 
1,300 kronor af kadetternas terminsafgifter, som enligt Riksdagens med
gifvande år 1888 finge dertill användas, af Riksdagen beviljas en för
höjning af 1,860 kronor i det för sjökrigsskolan anvisade anslag, 31,040 
kronor, så att detsamma komme att utgöra 32,900 kronor; äfvensom 

att, vid bifall härtill, måtte såsom vilkor för åtnjutande af de för
bättrade aflöningsförmånerna och af pensionsrätt stadgas:

a) att den lektor, som ville tillgodonjuta dessa förmåner, icke iinge 
jemte sin lärarebefattning vid sjökrigsskolan utöfva lärareverksamhet 
vid någon privat undervisningsanstalt för inträde i nämnda skola;

b) att han skulle hafva anmält sig att ingå på den nya lönestaten 
före 1893 års början; samt

<•) att han i öfrigt i tillämpliga delar skulle vara underkastad de 
vid löneregleringarna för statens embete- och tjensteman i allmänhet 
för lönernas åtnjutande faststälda vilkor.

Då Riksdagen anser att någon definitiv reglering af lönerna för 
lektorerna vid sjökrigsskolan icke bör ifrågakomma annat än i samman
hang med frågan om de allmänna läroverkens omorganisation, men då nu 
Eders Kongl. Majits förslag till lönereglering för lärarne vid de allmänna 
läroverken icke vunnit Riksdagens bifall, har Riksdagen ansett deraf 
böra följa, att icke heller förevarande framställning må af Riksdagen 
bifallas. Deremot har Riksdagen funnit lämpligt att, i likhet med hvad 
af 1891 års Riksdag beslöts, till löneförbättring åt lärarne vid sjö
krigsskolan utöfver de 1,300 kronor af kadetternas terminsafgifter, som 
enligt 1888 års Riksdags medgifvande få dertill användas, på extra stat 
för år 1893 bevilja 1,860 kronor med de för löneförbättringens er
hållande fästa vilkor, att den, som vill deraf komma i åtnjutande, icke 
må, jemte sin lärarebefattning i sjökrigsskolan, utöfva lärareverksamhet 
vid någon privat undervisningsanstalt för inträde i nämnda skola; och 
bör vid sådant förhållande det ordinarie anslaget till sjökrigsskolan bi
behållas vid oförändrad! belopp af 31,040 kronor.

Riksdagen har derför endast på så sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning, att det ordinarie anslaget till sjökrigsskolan 
i 1893 års rikstat upptagits till oförändradt belopp af 31,040 kronor; 
och att Riksdagen till löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan, ut
öfver de 1,300 kronor som enligt 1888 års Riksdags medgifvande få 
dertill användas, anvisat för år 1893 ett extra anslag af 1,860 kronor 
med det dervid för löneförbättringens erhållande fästa vilkor, att den,
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som vill deraf komma i åtnjutande, icke må, jemte sin lärarebefattning 
i sjökrigskolan, utöfva lärareverksamhet vid någon privat undervisnings
anstalt för inträde i nämnda skola.

Sj ökarte verket.

8:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att reservationsanslaget till 
sjökarteverket, nu 60,000 kronor, måtte höjas med 10,000 kronor, till
70,000 kronor.

Med afslag å Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, har 
Riksdagen beslutit att i 1893 års rikstat uppföra anslaget till sjökarte
verket med oförändradt belopp af 60,000 kronor.

Durchmarschkostnader.

9:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning, har Riksdagen i 1893 års riksstat, nedsatt anslaget till durch
marschkostnader, 14,000 kronor, med 4,000 kronor till 10,000 kronor.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

10:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riks
dagen upptagit det till lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstal
terna erforderliga penningeanslag till enahanda belopp, hvartill inkom
sten af titeln fyr- och båkmedel beräknats, eller till 1,200,000 kronor, 
och följaktligen med inberäkning af deri ingående friheter och ersätt
ningar, 409 kronor, utfört anslaget med 1,200,409 kronor, samt med
gift, att de å inkomsttiteln fyr- och båkmedel uppkommande öfver
skott må fortfarande såsom hittills användas för de med anslaget afsedda 
ändamål.

Öfriga ordinarie anslag.

ll:o. Beträffande öfriga, bär ofvan ej omnämnda ordinarie anslag 
under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit någon



förändring; och liar Riksdagen i 1893 års riksstat upptagit samtliga 
de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, hvilka bär ofvan icke 
blifvit särskild! omförmälda, till oförändrade belopp.
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Extra anslag.
Förutom de extra anslag å 50,000 kronor och 1,860 kronor, om 

hvilka Riksdagen här ofvan under punkterna l:o och 7:o anmält sina 
beslut, hafva för tillfälliga behof inom sjöförsvaret följande extra anslag 
för år 1893 ifrågakommit.

Fartygsmateriel.

12:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj ds derom gjorda framställ
ning har Riksdagen till fullbordande af pansarbåten Thule för år 1893 
anvisat det extra anslag af 1,118,000 kronor.

Artillerimateriel och skjutförsök.

13:o. Till anskaffning af artillerimateriel och anställande af skjut
försök bär Eders Kong!. Majd föreslagit Riksdagen att bevilja på extra 
stat ett belopp af 676,300 kronor samt deraf för år 1893 anvisa
530,000 kronor. Eders Kongl. Majds förevarande framställning har 
endast på ett sätt bifallits, att Riksdagen på extra stat för år 1893 
anvisat:

till bestridande af återstående kostnad för de bestrida 3 st. 24 cm. 
kanonerna samt desammas uppställände å Kungsholms fästning 290,000 
kronor;

för fartygens behof af artillerimateriel 100,000 kronor; samt
till skjutförsök och inskjutning af kanoner 10,000 kronor.

Minväsendet.

14:o. Med bifall till Eders Kongl. Majds derom framstälda för
slag har Riksdagen på extra stat för år 1893 anvisat till rörliga min
försvaret 100,000 kronor.
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15:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda fram
ställning bär Riksdagen till fasta och tillfälliga minförsvaret på extra 
stat för år 1893 anvisat 150,000 kronor.

Kruthus å Bergholmen.

16:o. Under erinran att 1891 års Riksdag till uppförande af krut
hus ä Bergholmen beviljat 42,500 kronor samt deraf för år 1892 anvi
sat 21,250 kronor, bär Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till 
fullbordande af krutbus å Bergbolmen på extra stat för år 1893 an
visa ett belopp af 21,250 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen bifallit.

Signal- och telefonstationer.

17:o. Under erinran att sistlidna års Riksdag till anläggning af 
signal- och telefonstationer beviljat 92,000 kronor samt deraf för år 1892 
anvisat 46,000 kronor har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att 
till signal- och telefonstationer på extra stat för år 1893 anvisa 46,000 
kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit bar Riksdagen bi
fallit.

Tillbyggnad af underbefälsskolans hus i Karlskrona.

18:o. Eders Kongl. Maj:t bar föreslagit Riksdagen dels medgifva, att 
för tillbyggnad af underbefälsskolans hus i Karlskrona måtte användas bos 
marin förvaltningen innestående odisponerade 14,416 kronor 48 öre af de 
för tioårsvakanserna i Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar 
län influtna båtsmansvakansafgifter, dels ock för samma tillbyggnad 
bevilja ett belopp af 110,583 kronor 52 öre samt deraf för år 1893 
anvisa 56,000 kronor.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit bar 
Riksdagen för tillbyggnad af underbefälsskolans bus i Karlskrona be
viljat 125,000 kronor och deraf för år 1893 anvisat dels hos marinför
valtningen innestående odisponerade 14,416 kronor 48 öre af de för
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tioårsvakanserna i Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län 
influtna båtsmansvakansafgifter, dels ock såsom extra anslag 56,000 
kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 66.
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Exercishus och ekonomibyggnader å Kungsholms fästning
och Vestra Hästholmen.

19:o. Eders Kongl. Maj:t har för uppförande af exercishus och ekono
mibyggnader å Kungsholms fästning och Vestra Hästholmen på extra stat 
för år 1893 äskat 67,500 kronor.

Under hänvisning till Riksdagens under punkten 2:o här ofvan 
omförmälda beslut, får Riksdagen anmäla att denna Eders Kongl. Maj:ts 
framställning blifvit af Riksdagen afslagen.

Sängservis och beklädnad för de för sjöbefastningarne vid 
Karlskrona afsedda värnpligtige.

20:o. Slutligen har Riksdagen med bifall till Eders Kongl. Maj:ts 
derom gjorda förslag till sängservis och beklädnad för 500 man värnplig
tige på extra stat för år 1893 anvisat 46,000 kronor.

Stockholm den 20 maj 1892.

Med undersåtlig vördnad

Bih. till Riksd. Fiol. 1802. 10 Sami. 1 A/d. 1 Band. 11 Haft. 2
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RtT. Lett* >1 •

Ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufyudtitel.

Anvisning 
i kontant.

Indelning och dermed 
jemförlig anvisning, 

på förslag. Summa.
Sj öförsvarsdepartementet. Friheter. Ersättningar.

Departementet och öfverstyrelse!!. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.
Departementschefen ................................,...... ...... .
Departementets afdelning af Kong! Maj:ts kansli samt kom-

17,000 “ ■ 17,000

mandoexpeditionen............................................................. 26,800 — ■ -_h — — — 26,800 --
Marinförvaltningen................................................................... 38,600 — — — — — 38,600 —

S:gr 82,400 — — — — — 82,400 —

Flottans personal.
Aflöning för flottans corpser och stater. Nu-

varande belopp........................................... 1,579,734: —
Ökas för den ändrade organisa- ;

tionen af sjömanscorpsen med 66,000: —
och till kostnaderna för l:a
repetionskursen för reservoffi- •
cerare med............................ 2,200: — 68.200: — 1,647,934 1,647,934

Till en fästningsartillericorps för sjöbefästningarna vid Karls-
krona, reservationsanslag (nytt) ...................... ...............

Ålderstillägg, förslagsanslag .....................................'............
189,600

32,000 — — — — —

189,600
32,000 —

Pensionering af reservhefäl, förslagsanslag, högst.................
Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna, reservations-

6,400 6,400

anslag............................................................................... 287,500 — — — — — 287,500 —
Naturaunderhåll, förslagsanslag............................................. 452,450 — — — — — 452,450 —
Båtsmansindelningen.................................................................
Ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och

75,500 ' 26,400 101,900

Södra Möre härad af Kalmar län................................... 114,000 — — — — — 114,000 —
Lindring i rustnings- och roteringshesvären, förslagsanslag.

Nuvarande belopp........................................... 60,000: —
Minskas med..................................................  20,000: — 40,000 40,000

S:gr 2,769,884 — 75,500 — 26,400 2,871,784 —

Trp:t 2,852,284 1- 75,500 — 26,400 2,954,184
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Anvisning 
i kontant

Indelning och dermed 
jemförlig anvisning, 

på förslag. Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

Flottans materiel.

Trp:t 2,852,284 75,500 26,400 2,954,184
Flottans nybyggnad och underhåll, reservationsanslag.

Nuvarande belopp .................................. . 1,220,000: —
Ökas med................................................ 19,000: - 1,239,000 —r ---- - — — 1,239,000 —

S:gr 1,239,000 — ----- — — — 1,239,000 —

Diverse anslag.

Flottans öfningar, reservationsanslag ........... 670,000 — — — — — 670,000 —
Sjöbeväringens vapenöfningar, samt beklädnad och ersätt-

ning derför, förslagsanslag.
Nuvarande belopp..................................... ..... 72,400: —
Ökas med ................................................ ..... 27,600: — 100,000 rnn (wi

Undervisningsverken:
Sjökrigsskolan .......................................... ..... 31,040: —
Skeppsgosseskolan..................................... ..... 8,780: - 39,820

60,000
39,820
60,000Sj ökarte verket, reservationsanslag.................. ___

utländsk tjenstStipendier åt sjöofficerare under anställning i
eller kommendering utrikes..................... 15,000 — — — — — 15,000 —

Durchmarschkostnader, reservationsanslag.
Nuvarande belopp..................................... .... 14,000: - 

.... 4,000: -Minskas med ......................................... 10,000 _ _ ___ _ 10,000 _

Sjukvård........................................................... 39,000 — — — — 39,000 —
Diverse behof................................................... 19,175 — — — — — 19,175 —
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag.................. 25,000 — — — — — 25,000 —
Skrifmaterialier och expenser, ved in. in., förslagsanslag. 46,852 — — — — — 46,852 —
Extra utgifter ................................................. 12,500 — — — — — 12,500 —

Sg:r 1,037,347 — — ---- - — 1,037,347 —

Trp:t 5,128,631 — 75,500 26,400 - 5,230,531 —
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Anvisning 
i kontant.

Indelning ock dermed 
jemförlig anvisning, 

på förslag. Summa.

Friheter. Ersättningar.

Handeln.
Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

Trp:t 5,128,631 — 75,500 — 26,400 — 5,230,531 —

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, reser-
vationsanslag.................................................................... 1,200,000 — 405 — 4 — 1,200,409 —

Undervisningsanstalter för sjöfart.................  ....................... 86,150 — — — — — 86,150 —

Nautisk-meteorologiska byrån..................................................
Ålderstillägg för personalen vid undervisningsanstalterna för

9,000 — ' — " — 9,000 —

sjöfart och föreståndaren vid nautisk-meteorologiska by
rån, förslagsanslag ......................................................... 13,000 13,000 _

S:gr 1,308,150 — 405 — 4— 1,308,559 —

Summa 6,436,781 _ 75,905 - 26,404 — 6,539,090 —
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Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte kufvudtitel.

Kronor. Ö.

Sjöförsvarsdepartementet.

Till genomförande under år 1893 af löneregleringen för flottan .................................................. 50,000 —

» fullbordande af pansarbåten Thule ................................................. ................................ 1,118,000 —
» bestridande af återstående kostnad för 3 st. 24 cm. kanoner samt desammas uppställande å

Kungsholms fästning............................................................................................................. 290,000 —
För fartygens behof af artillerimateriel .......................................................................................... 100,000 —
Till skjutförsök och inskjutning af kanoner ................................................................................... 10,000 —

» rörliga minförsvaret..................................................................................................................... 100,000 —
» fasta och tillfälliga minförsvaret .......................................................... .................................. 150,000 —
» fullbordande af kruthus å Bergholmen ................................................................................... 21,250 —
» signal- och telefonstationer................. . ..................................................................................... 46,000 —

För tillbyggnad af underbefälsskolans hus i Karlskrona................................................................. 56,000 —
Till sängservis och beklädnad för 500 man värnpligtigo................................................................. 46,000 —

» löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan ........................................................................... 1,860 —

Summa 1,989,110 —

Bih. till 1 liksd. Prot. 1892. 10 Sami. 1 Afd. 1 Hund. 11 Jliift 3


